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افقی:
1- گروه مجهز- جانشین 

غسل و وضو- شمارگان
2- یار همایون- گوناگونی- 

خدای هندو
3- پسر سهراب در شاهنامه- 

بها- پرهیزکار
4- چهره- آلیاژی از مس و 

نیکل و روی- آبی تیره
5- بسیار خوب- ریشه در 
آداب و رسوم قدیم دارد- 

 سازی  عربی- سودای ناله
6- عاقبت به خیری- رفیق 

منحرف
7- بیماری جذام- شبیه- 

مجموعه تلویزیونی
8- اسم مستعار دهخدا- 

مؤسسه امداد جهانی- پرش
9- یاری کننده- جاه و جلال- 

آوای حزین
10- رنگ کردن کوتاه مدت 
شخصیت های  از  مو- 

داستان های هزار و یک شب
11- مکمل زیبایی رو- 
خنده آور- چاق- نقشه 

انگلیسی
12- سپاسگزاری- تأیید 
خارجی- دانه خوراکی غنی 

از پروتئین
13- فانوس دریایی- رمانی 

نوشته رضا امیرخانی- مبادا

14- خلاص و نجات- ناپاک- 
سیمرغ

15- گران بها- قوم 
سفیدپوست بومی شمال 

آفریقا- روئیدن
  

عمودی:
1- از نام های خداوند- 

خدمتکاران- پراکنده
2- قلیل- از پیشکسوتان هنر 
دوبله که فیلم های آلن دلون 

با صدای او گره خورده است
3- خشک- درجه فرمانده 

گروهان- بخشندگان
4- زینت داده شده- لشکر- 

نشانه مصدر جعلی
5- چالاک- دیکتاتور عراق که 
به ایران حمله نظامی کرد- راه 

و روش
6- خالکوبی- ژرف اندیشی- 

خشمگین
7- پول ژاپن- بازبینی نوشته- 

ستارگان
8- متین- چشمه- از نام های 

حضرت فاطمه زهرا)س(
انواع  از  9- زندگانی- 
ماهیچه های انسان- تیر 

پیکاندار
10- با ایمان- عنکبوت 

پشمالو- کندن
11- میوه ریز شیرین- 

جواب- فوق
12- حرف دهن کجی- میوه تازه 
به بازار آمده- از سری فیلم های 
قصه های مجید ساخته کیومرث 

پوراحمد
13- اهل رشت- اقتضا کردن- خانم

14- از آثار استاد مرتضی مطهری- 
استفراغ

 15- از ماه های فرنگی- 
پارچه کهنه- معمولا برای 

تشویق داده می شود
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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34سالگی، پایان دوران فوتبال بازیکنی بود 
که زمانی به عنوان پسر آرسن ونگر شناخته 
می شد. تئو والکات تصمیم به بازنشستگی از 
فوتبال گرفته است و دیگر به عنوان بازیکن 
در مستطیل سبز دیده نخواهد شد. او در 
تمام کودکی اش طرفدار لیورپول بود، چرا که 
پدرش هوادار قدیمی این تیم به شمار می رفت. 
با این حال ساوتهمپتون تبدیل به نخستین 
باشگاه تئو در فوتبال انگلیس شد. این باشگاه 
بازیکن ساز، والکات را از رده جوانان به سطح 
اول فوتبال انگلیس معرفی کرد. اوج درخشش 
تئو در ساوتهمپتون سال 2۰۰5 رقم خورد؛ 
جایی که او به عنوان شخصیت ورزشی جوان 

سال در بریتانیا معرفی شد.
سال 2۰۰6 بود که یک اتفاق بزرگ در زندگی 
تئو رخ داد. او مورد توجه آرسنال قرار گرفت و با 
5میلیون پوند به این باشگاه پیوست. او در همان 
نخستین بازی اش برای توپچی ها پاس گل داد. 
برای مدتی، روند پیشرفت این ستاره فوق العاده 
به نظر می رسید و اگر این روند ادامه پیدا می کرد، 

والکات به یکی از بهترین های دنیا تبدیل می شد 
اما این اتفاق رخ نداد و سرعت پیشرفت او 
به شدت کند شد. آرسن ونگر همیشه اعتقاد 
زیادی به بازی والکات داشت اما درنهایت زمان 
جدایی این بازیکن از توپچی ها نیز از راه رسید. 
او که سابقه دعوت شدن به تیم ملی انگلیس 
را نیز داشت، بعدها برای اورتون هم بازی کرد 
و حالا در 34سالگی تصمیم به ترک فوتبال 
گرفته است. تئو باور دارد که این خداحافظی، 
شروع دوران تازه ای از زندگی برایش خواهد بود:   
»همیشه درگیر فوتبال بوده ام. هر چیزی به یاد 
دارم از فوتبال است. چیزهای زیادی را از دست 
داده ام و حالا احساس می کنم که می خواهم 

زندگی تازه ای را تجربه کنم«.
تئو که با انگلیس در جام  جهانی 2۰۰6 حضور 
داشت، تبدیل به جوان ترین بازیکن انگلیس 
شد که توانسته در ترکیب تیم ملی هت تریک 
کند. در کارنامه این بازیکن، لحظه های جذاب 
زیادی وجود داشت. هر چند که او در نهایت به 

همه خواسته هایش نرسید.

اینک آخرالزمان! 
رئال و النصر بر سر امریک لاپورت جنگ دارند 

اگر تا همین سال قبل می شنیدید که رئال 
و النصر در حال جنگیدن بر سر یک بازیکن 

هستند، چه تصوری پیدا می کردید؟ 
حالا دیگر شنیدن چنین خبری 
اصلا عجیب نیست چرا که لیگ 
عربستان در حال تبدیل شدن به 

کهکشانی ترین لیگ دنیای فوتبال 
است. اخیرا باشگاه النصر برای خط دفاع، 

نیم نگاهی به من سیتی دارد. سیتی با جذب گواردیول، 
عملا برای جدایی مدافع میانی اسپانیایی اش امریک 
لاپورت چراغ سبز نشان داده و النصر نیز برای تقویت خط 
دفاعی، او را زیرنظر دارد. با این حال شنیده می شود باشگاه 
رئال مادرید نیز شرایط او را زیرنظر گرفته است؛ چرا که 
مصدومیت شدید میلیتائو، یک جای خالی در خط دفاعی 

کهکشانی ها به وجود آورده است.
رقابت عربستانی ها با تیم های اروپایی شکل تازه ای 
به خودش گرفته است. اروپایی ها نگران فیرپلی مالی هستند 

و اساسا وضعیت اقتصادی خوبی ندارند اما 
عربستانی ها بدون نگرانی هزینه می کنند 
و با خیال راحت بازیکن می خرند. این 
تفاوتی است که اصلا نمی توان نادیده  
گرفت. با این حال هنوز هم برندی 
مثل رئال مادرید، آنقدر بزرگ است که 
نمی توان به سادگی از کنارش گذشت، 
درست همانطور که کپا به محض روبه رو 
شدن با پیشنهاد مادرید، به این تیم پیوست. در مورد 
جانشینی میلیتائو، رئال فعلا مذاکره مستقیمی با لاپورت 
نداشته است. کارلتو نیز اخیرا تأیید کرده که با احساس خلأ 
مهمی در خط دفاعی روربه رو نیست و روی نفراتی مثل ناچو 
حساب می کند. داوید آلابا نیز می تواند به همراه رودیگر در 
این بخش ار زمین برای رئال به میدان برود. در نتیجه شانس 
پیوستن لاپورت به النصر، فعلا بیشتر به نظر می رسد. با 
این روند به زودی ترکیب منتخب لیگ عربستان از ترکیب 

منتخب جهان قوی تر خواهد شد!

ایران امروز فرصت دارد تا خودش را به جمع تیم های 
دسته یک بسکتبال آسیا برساند. تیم ملی بسکتبال 
زنان که در دیویژن B آسیا بازی می کند، درست بعد 
از اینکه شانس اش برای حضور در مرحله نیمه نهایی 
مسابقات دسته دوم آسیا کمرنگ شده بود، دوباره به 
جمع مدعیان برگشت و نه تنها ظهر امروز در فینال 
بازی می کند که یکی از مدعیان اصلی برای حضور در 

دسته یک آسیاست.
تیم ایران در مرحله گروهی مالزی و مغولستان را 
شکست داد و اگر اندونزی را در بازی سوم می برد 
مستقیم به جمع 4تیم اول می رسید اما باخت بدموقع 

مقابل این تیم کار را سخت کرد. ایران برای صعود به 
نیمه نهایی باید با تیم سوم گروه مقابل بازی می کرد. 
این بازی صبح پنجشنبه انجام شد و ایران 54 بر 41 
قزاقستان را شکست داد و به نیمه نهایی رسید. حریف 
بعدی شاگردان النی کاپوچیانی ، اردن بود. ایران برای 
رسیدن به فینال باید از سد این تیم می گذشت. این 
بازی حساس هم صبح دیروز در تایلند محل برگزاری 
مسابقات انجام و با شادی دختران ایران همراه شد. 
بازیکنان ایران از همان دقایق ابتدایی بازی را به دست 
گرفتند و در هر 4کوارتر برنده از زمین بیرون آمدند؛ 
26 بر 19، 15 بر 10، 18 بر 15 و 13بر 10. نتیجه 

پایانی بازی 72 بر 54 بود و برتری کامل ایران را نشان 
می داد. حالا دختران ایران با حضور در دسته یک آسیا 
فقط یک بازی فاصله دارند؛ البته یک بازی سخت. آنها 
امروز باید با برنده دیدار تایلند و اندونزی رقابت کنند. 
کاپوچیانی، سرمربی یونانی تیم و بازیکنان که وعده 
صعود به فینال را داده بودند، دیروز ظهر هم قول دادند 
که بهترین بازی شان را امروز انجام می دهند تا ایران را 
به دسته یک آسیا ببرند. این برای نخستین بار است که 
مسابقات آسیا دسته بندی شده است. پیش از این ایران 
سال2021 در مسابقات آسیایی شرکت کرده و بدون 

حتی یک پیروزی به کشور بازگشته بود.

ژاوی
تنها می ماند؟
از این سو تا آن سو؛ بارسا همچنان 
در خطر جدایی ستاره ها قرار دارد

اثرات ماجرای شوکه کننده جدایی 
دمبله، هنوز در باشگاه بارسا احساس 
می شود. او به کمک یک بند محرمانه در 
قراردادش، توانست بارسا را ترک کند 
و فصل جدید را در پاریس کلید بزند. 
دمبوز به محض رسیدن به تیم جدید، 
مصاحبه ای ستایش آمیز از انریکه نیز 
انجام داد که به باور خیلی ها، حاوی 
کنایه های تند و تیزی به ژاوی هرناندز 
بود. اوضاع برای ژاوی اما بدتر هم شد. 
او در غیاب دمبله، رافینیا را در سمت 
راست خط حمله قرار داد و این بازیکن 
در همان بازی اول فصل اخراج شد تا 
بارسا 2امتیاز از دست بدهد و در همین 

شروع فصل از رئال و اتلتی عقب بماند.
هنوز داستان دمبله هضم نشده بود که 
آنسو فاتی از علاقه اش به ترک باشگاه 
بارسلونا پرده برداشت. او نمی خواهد 
در بارسا بماند و حالا این شوک جدید 
برای کاتالان ها خواهد بود. جالب 
اینکه رئالی ها به محض مطلع شدن از 
ماجرای فاتی، به این بازیکن بااستعداد 
اسپانیایی علاقه مند شده اند. خط حمله 
رئال بعد از جدایی کریم، کمی خالی 
به نظر می رسد و آنها بدشان نمی آید 
آنسو را به یاغی جدید فوتبال در این 
کشور تبدیل کنند. این وسط البته 
احتمال دیگری هم وجود دارد و آن 
رفتن فاتی به اتلتیکومادرید است؛ 
چرا که بارسا به شدت پروسه انتقال 
قرضی ژائو فلیکس را دنبال می کند. 
سناریوی ایده آل برای ژاوی، آمدن 
فلیکس و جدا نشدن فاتی خواهد بود 
اما این بازیکن اصلا از شرایط فعلی اش 

در بارسا راضی نیست.
فاتی شروعی رویایی در بارسا داشت و 
پیراهن بزرگ ترین بازیکن تاریخ باشگاه 
یعنی مسی را به تن کرد. او قرار بود 
جانشین لئو باشد اما چند مصدومیت، 
اوضاع را برایش سخت کرد. رابطه این 
بازیکن با ژاوی، هیچ وقت رابطه خوبی 
نبوده و شاید این مسئله او را برای 
جدایی از باشگاه ترغیب کرده باشد. 
به هرحال، همه  چیز روزهای آینده 
مشخص خواهد شد. فعلا خبری از 
صلح بین ژاوی و آنسو نیست و شاید 
پیراهن شماره10 بارسا خیلی زود 

دوباره خالی شود.

تئو در خط پایان تئو در خط پایان 
بازنشستگی ستاره ای که پسر ونگر بود 

یک بازی تا دسته یک آسیا
تیم ملی بسکتبال زنان ایران امروز در فینال دسته2 آسیا بازی می کند و امیدوار است که بتواند به دسته بالاتر صعود کند

میزبان غرق حاشیه میزبان غرق حاشیه 
مسابقات والیبال قهرمانی آسیا از امروز آغاز می شود؛ مسابقاتی که میزبانش 
متفاوت ترین شرایط را دارد. همین بس که میزبان نخستین شاکی به شرایط 

میزبانی بوده و با کادر فنی ناقص، رقابت ها را آغاز می کند.
والیبال ایران امسال، سال خوبی را شروع نکرده است. در سالی که مسابقات 
قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی و قهرمانی جهان که انتخابی المپیک است 
برگزار می شود، همه تمرکز تیم باید روی مسابقات باشد، اما بیشتر درگیر 
مسائلی خارج از زمین بازی است. سال والیبالی طبق روال چند سال اخیر 
با لیگ  ملت ها آغاز شد؛ مسابقاتی که به غیر از 10شکست برای تیم ایران، 
مسائل حاشیه ای زیادی به همراه داشت. بعد از بازی  های غیرقابل قبول و نتایج 
ناامیدکننده در این رقابت ها تیم ملی با 2مسئله روبه رو شد؛ یکی خداحافظی 
بازیکنان با تیم از طریق فضای مجازی بود و دیگری وعده فدراسیون برای 
تقویت نیمکت تیم ملی. فدراسیون بلافاصله بعد از پایان هفته سوم لیگ و 
بازگشت تیم از آمریکا، جلسه گذاشت و صحبت از این بود که مربیان جدید و 
سطح یک به نیمکت اضافه شوند. اما فردا در حالی تیم ملی در ارومیه - شهر 
میزبان مسابقات قهرمانی آسیا - نخستین بازی را مقابل هنگ کنگ برگزار 
می کند که به جز بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی و علیرضا طلوع کیان، 
مربی دیگری روی نیمکت نیست؛ مربیان پیشنهادی فدراسیون را یا عطایی 
نپذیرفت یا خود آنها حاضر نشدند با سرمربی تیم ملی کار کنند. روز گذشته 
هم اعلام شد که بعد از مسابقات آسیایی مسعود آرمات به کادر فنی اضافه 
می شود اما این انتخاب هم خیلی موافق چندانی ندارد. منتقدان این مربی را 
در حد نیمکت تیم ملی نمی بینند. هر چند آنها هنوز هم به حضور طلوع کیان 

کنار عطایی ایراد می گیرند.
اما داستان بازیکنان و فضای مجازی؛ بعد از لیگ ملت ها مرتضی شریفی با 

انتشار یک پست اینستاگرامی اعلام کرد که فعلا نمی تواند همراه تیم ملی باشد. 
درحالی که شایعه شده بود چند بازیکن دیگر هم قصد کناره گیری از تیم ملی 
را دارند، فدراسیون این موضوع را مدیریت کرد و بقیه در تیم ماندنی شدند. 
با این حال، هنوز موضع گیری ها به تصمیمات کادر فنی و یا دیگر اتفاقات را 
می شود در پست های اینستاگرامی بازیکنان دید؛ از ناراحتی بردیا سعادت بعد از 
خط خوردن از تیم ملی یا پست کنایه آمیز امیرحسین اسفندیار در آستانه آغاز 
مسابقات آسیایی تا پست ویژه محمود افشاردوست، از اعضای جدا شده کادر 
فنی قبل از شروع مسابقات که برای همه به جز میلاد عبادی پور و بهروز عطایی 
آرزوی موفقیت کرده بود. اما بیش از همه استوری محمد موسوی، کاپیتان تیم 
ملی سروصدا به راه انداخت. موسوی ویدئویی را از هتل محل اقامت تیم منتشر 
کرد که شرایط را چندان خوب نشان نمی دهد. اعتراض او البته با واکنش عجیب 
فدراسیون روبه رو شد و میلاد تقوی، دبیر فدراسیون مدعی شد که موسوی و 
هم تیمی هایشان فقط به خاطر اینکه در منوی غذای تیم شیشلیک نبوده، شاکی 

شده اند. باوجود این، پس از این اتفاقات، تیم به هتل بهتری نقل مکان کرد.
شرایط کادر فنی، فضای مجازی و حال نه چندان خوب تیم ملی، جامعه والیبال 
را نگران و با این سؤال روبه رو کرده است که چرا فدراسیون در سال حساس 
والیبالی نتوانسته مدیریت خوبی روی اتفاقات داشته باشد. این در حالی است 
که  جایگاه والیبال ایران در آسیا با قدرت گرفتن ژاپن هر روز بیشتر تهدید 
می شود. ژاپن که در لیگ ملت ها سوم شد، حالا با تمام قوا در ارومیه حضور دارد 
و برای رفتن روی سکوی قهرمانی نقشه می کشد. مسابقات قهرمانی آسیا از 
امروز با حضور 17تیم در ارومیه و در سالن های غدیر و شهید آهن دوست آغاز 
می شود. ایران که در گروه اول با تیم های هنگ  کنگ و عراق هم بازی  است، 

امروز استراحت دارد، فردا با هنگ  کنگ بازی می کند و دوشنبه با عراق.

ایران در حالی از امروز در ارومیه از مسابقات قهرمانی آسیا میزبانی می کند که تیم خودش شرایط خوبی ندارد 


